
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΜΟΝΑΔΑ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙ-
ΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΑΛΙΛΑΙΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟ-
ΛΕΩΣ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΚΑΙ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ,

 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ «ΔΙΚΤΥΟ»,

 Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-
κής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΙ-
ΣΗ (Α.Ν.Υ.) ΟΙ ΜΑΧΗΤΕΣ και

 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμι-
ας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥ-
ΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 
2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738) και 
Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογρα-
φής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολο-
γικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1573 (1)
   Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΜΟΝΑΔΑ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣ-
ΤΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΑΛΙΛΑΙΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟ-
ΠΟΛΕΩΣ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΚΑΙ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ,
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ 
ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ «ΔΙΚΤΥΟ»,
Ειδική Πιστοποίηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνι-
κής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕ-
ΡΙΣΗ (Α.Ν.Υ.) ΟΙ ΜΑΧΗΤΕΣ και
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕ-
ΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Την παρ. 1 και το εδάφιο δ’  της παρ. 2 του άρθρου 
7, του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 30).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 41

373



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ374 Τεύχος B’ 41/10.01.2023

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το  εδάφιο α’ της παρ.  1 του άρθρου 3, του 
ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
“Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεν-
νόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγου-
σες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη δι-
άσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης υπό στοιχεία Π(2)
γ/οικ. 34029/22-3-2012 «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163).

13. Την κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων - Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
υπ’ αρ. 40494/11-5-22 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λει-
τουργίας μονάδων Παιδικής Προστασίας και Φροντίδας 
(ΜοΠΠ) από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα» (Β΄ 2302).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστοποί-
ηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που μας δια-
βιβάστηκε με το υπ’ αρ. 15294/29-12-2022 έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 

Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Β΄ 
22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΜΟΝΑΔΑ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΤΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΑΛΙΛΑΙΑ 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΚΑΙ ΛΑΥΡΕΩΤΙ-
ΚΗΣ, με έδρα στα Σπάτα.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ, με διακρι-
τικό τίτλο «ΔΙΚΤΥΟ» και έδρα στην Αθήνα.

Γ. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΙΣΗ (Α.Ν.Υ.) ΟΙ ΜΑΧΗΤΕΣ, με έδρα στην Πάτρα.

Δ. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ, με διακριτικό τίτλο «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» και έδρα στην Κάντζα Παλλήνης.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2023

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Προστασίας 
Παιδιού Και Οικογένειας

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΥ

Ι

      Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1002353 ΕΞ2023 (2) 
Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 
2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και 
Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογρα-
φής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορο-
λογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 375Τεύχος B’ 41/10.01.2023

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, των περ. ββ’ και γγ’ της υποπαρ. θ’ της 
παρ. 4, των περ. β’ και γ’ της παρ. 6, των παρ. 1 και 5 του 
άρθρου 14 και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα Φορολογικής 
Διαδικασίας» (Α’ 206) και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού,

γ) του ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190) και ειδικότερα της παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτού,

δ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

ε) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα του άρθρου 44 αυτής και

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» 
(Β’ 3886).

3. Την υπ’  αρ. 1285/5-1-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ρύθμιση λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά 
με την εξυγίανση προνοιακών φορέων, Ν.Π.Ι.Δ. μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, που προβλέπονται στο άρθρο 
55 του ν. 4262/2014 (Α’ 114)» (Β’ 25) και ειδικότερα του 
άρθρου 4 αυτής.

4. Το από 9/1/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο-
γικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

6. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης των 
εν θέματι αποφάσεων, αφενός για την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 55 του ν. 4262/2014 (Α’ 114) και 
της κατ’ εξουσιοδότησης αυτού υπ’ αρ. 1285/5-1-2023 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 25) και αφετέρου για 
την ταχύτερη διεκπεραίωση των διοικητικών πράξεων 
και διαδικασιών.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε τις αρμοδιότητες της Επιχειρησια-
κής Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της Γενικής Διεύθυν-
σης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

Β. Ύστερα από τα ανωτέρω, τροποποιούμε και συμπλη-
ρώνουμε τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) υπό στοιχεία:

1) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
(Β’  4738) και ειδικότερα στην υποπαρ.  ΙΙ. της παρ.  4 
του άρθρου 44 «Επιχειρησιακή Μονάδα Είσπραξης 
(Ε.Μ.ΕΙΣ.)», προσθέτουμε νέα περ. (γ), η οποία έπεται 
της περ. (β), ως εξής:

«(γ) η εισήγηση στον Διοικητή της ΑΑΔΕ για την πα-
ροχή ή μη συναίνεσης σε σχέδιο εξυγίανσης προνοια-
κού φορέα, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 55 του 
ν. 4262/2014 (Α’ 114) και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού 
εκδοθείσα κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων υπ’ αρ. 1285/
5-1-2023 (Β’ 25)».

2) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ2022/20-07-2022 «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκη-
σης» (Β’ 3886) και ειδικότερα στον Πίνακα του άρθρου 1 
αυτής, προσθέτουμε νέα περ. 112Α, η οποία έπεται της 
περ. 112, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ376 Τεύχος B’ 41/10.01.2023
-Σ

ΤΗ
Λ

Η
 1

-
α/

α 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ω
ν

-ΣΤΗΛΗ 2-
Αρμοδιότητες και 

πράξεις ή έγγραφα 
προς υπογραφή

-ΣΤΗΛΗ 3-
Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας ή
Εξουσιοδότηση 

υπογραφής

-ΣΤΗΛΗ 4-
Διατάξεις από τις 

οποίες προβλέπονται 
οι αρμοδιότητες ή 

οι πράξεις ή τα άλλα 
έγγραφα

-ΣΤΗΛΗ 5-
Όργανα στα οποία 

μεταβιβάζεται 
η αρμοδιότητα 

ή τα οποία 
εξουσιοδοτούνται να 
υπογράφουν πράξεις 
ή άλλα έγγραφα «Με

εντολή Διοικητή».

-ΣΤΗΛΗ 6-
Δυνατότητα 
περαιτέρω 

εξουσιοδότησης 
από όργανα της 

στήλης 5

«112Α. Την εισήγηση στον 
Διοικητή της ΑΑΔΕ 
για την παροχή ή 
μη συναίνεσης σε 
σχέδιο εξυγίανσης 
προνοιακού φορέα, 
σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 
55 του ν. 4262/2014 
(Α΄ 114).

Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας

- ν. 4262/2014,
άρθρο 55, παρ. 5
- Κ.Υ.Α. 1285/5-1-2023, 
άρθρο 4.

Ο Προϊστάμενος της 
Ε.Μ.ΕΙΣ.

-------»

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020  (B’4738) και Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ2022/20-07-2022 (Β΄3886) αποφάσεις.

Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000411001230004*


		2023-01-11T23:38:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




